
---- Муниципальное общеобразовательное учреждение
Вочевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
От 11 июня 2020 К!! 34\6 i 

i о создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей - I 
«Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и
молодежной политики Республики Коми от 30.09.2019 N2 856 «О создании
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
на территории Республики коми в 2020-2022 годах», с учетом методических
рекомендаций, утвержденных Распоряжением Минпросвещения России от
17.12.2019 N2 Р-133, в целях формирования у учащихся современных
цифровых, технологических и туман. тарных навыков при реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в рамках регионального проекта, обеспечивающего
достижение целей, показателей и результата федерального проекта
«Современная школю> национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в 2020 г. на базе МОУ Вочевская СОШ Центр образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр) I 

соответствии с требованиями к Центрам, установленными дл:
образовательных организаций Республики'Коми.

2. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создани
и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарног
профилей «Точка роста» на базе МОУ Вочевская СОШ на 2020 го
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию
функционированию Центра образования цифрового и гуманитарнот
про филей «Точка роста» на базе МОУ Вочевская СОШ соглась
приложению 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МОУ Вочевская CO~
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

5. Заместителю директора Морохиной Т.Г. обеспечить:
5.1. реализацию перечня мероприятий по созданию в 2020 году ЦеН1

образования цифрового и гуманитарного про филей «Точка роста»
базе МОУ Вочевская СОШ в соответствии с приказом Министерс:
образования, науки и молодежной политики Республики Коми
1() ()9.20 19 N2 856 «О создании Центров образования цифровогс



гуманитарного профилей «Точка роста» на территории Республики
Коми в 2020-2022 годах», календарным планом (дорожной картой) и
медиапланом по информационному сопровождению создания ~
функционирования Центра.

5.2. разработку, принятие и утверждение обязательных распорядительных!
документов в соответствии с методическими рекомендациями,
утвержденными Министерством просвещения Рф от 17.12.20 19 N~ Р-
133: приказа о создании Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центра), положения о
Центре, плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий на 2020-2021 учебный год (медиаплана по
информационному сопровождению), расписания занятий Центра.

5.3.0тбор и подготовку помещений, планируемых для размещения Центра,
в соответствии с требованиями к зонированию и оформлению
помещений.

6. Руководителям школьных методических объединений
А.И., Морохиной З.Н.:

6.1. обеспечить методическое сопровождение при создании и
деятельности Центра в 2020-2022 годах, при внесении изменений в
образовательные программы, рабочие программы по предметам
учебного плана: ОБЖ, информатика, технология.

6.2. обеспечить отбор и обучение работников, привлекаемых к
деятельности Центра, на курс «Гибкие компетенции в проектной

Слепневой

деятельности» в установленные сроки.
7. Мартюшевой Н.В., лицу ответственному за ведение официального

сайта учреждения, создать на сайте учреждения страницу «Точка
роста», в которой будет отражаться деятельность Центра.

8. Организовать торжественное открытие Центра в сентябре 2020 года. _
9. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте МОУ

Вочевская СОШ в сети «Интернет».
1 О. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор dfuc) Ж.В. Ревсняла

с приказом ознакомлены: Т.Г. Морохина
А.И. Слепнева
З.Н. Морохина
Н.В. Мартюшева


